

او گفته افرادی که بیش از الگو مصرف کنند باید الگوی مصرف را اصلاح یا به قیمت آزاد خریداری کنند. افرادی هم که مصرف آنها کمتر از الگوی استاندارد است پولی هم برای آنها می‌ماند.

مدیرکل آینده‌پژوهی وزارت اقتصاد ایران خبر داد؛



ابراهیم صیامی، مدیرکل آینده‌پژوهی، مدل‌سازی و مدیریت اطلاعات اقتصادی وزارت اقتصاد ایران گفت:

به طور متوسط هر ایرانی ۳۰۰ گرم مصرف نان دارد و مصرف سالانه کشور به ۹۷۵ میلیون تن گندم می‌رسد.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایرنا، او ادامه داد:

آمارهای تامین گندم نشان می‌دهد سالانه ۱۱۷۵ میلیون تن گندم در کشور مصرف می‌شود که نشان می‌دهد بخشی از گندم و آرد یا قاچاق می‌شود یا ضایعات است.

وی با اشاره به برنامه دولت برای اصلاح یارانه آرد و نان افزود:

با این اقدام ۲ میلیون تن در مصرف گندم صرفه‌جویی خواهد شد و دولت می‌تواند به مردم کمک بودجه‌ای کند البته قرار نیست که یارانه‌ای را حذف کنیم بلکه می‌خواهیم آن را به خانوارها برسانیم. عمده یارانه‌ای که با ارز ۴۲۰۰ تومانی در ابتدای زنجیره می‌دهیم از بین می‌رود و به مصرف‌کنندگان نمی‌رسد بنابراین یارانه را به جای ابتدای زنجیره به انتهای زنجیره می‌دهیم.

وی اضافه کرد: بر اساس استاندارد مصرفی خانوارها و تغییر قیمت نان یارانه مستقیم نان به همه مردم پرداخت می‌شود. با استفاده از زیرساخت بانکی مردم به هنگام خرید نان به همان قیمت قبلی پول پرداخت می‌کنند و مابه‌التفاوت آن را دولت پرداخت می‌کند. مزیت این کار این است که افرادی که بیش از الگو مصرف کنند باید الگوی مصرف را اصلاح یا به قیمت آزاد خریداری کنند. افرادی هم که مصرف آنها کمتر از الگوی استاندارد است پولی هم برای آنها می‌ماند بنابراین نان برای مردم گران نمی‌شود.

صیامی افزود:

برای هر کد ملی یارانه نان ثبت می‌شود و با هر کارت بانکی امکان خرید نان وجود دارد.

•

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت ایران در گفت‌وگو با صدا و سیما تاکید کرد که به هیچ وجه قیمت نان برای مردم تا پایان سال تغییر نمی‌کند و رئیس‌جمهور اجازه گران شدن نان را نمی‌دهد.

او گفت:

ما در سال‌های گذشته نظام پرداخت ارز ترجیحی را داشتیم که به برخی کالاها این ارز تعلق می‌گرفت حال که به این فرایند در

سال‌های گذشته باز می‌گردیم و ارزیابی می‌کنیم، می‌بینیم آن کالاهایی که ارزش ترجیحی دریافت می‌کردند و بنا بوده که مردم بهتر مصرف کنند، عکس آن اتفاق افتاده است.

برچسب‌ها: [گرانی](#) [1]

[دولت](#) [2]

[ابراهیم رئیسی](#) [3]